Tableau 1 : places attribuées et non réparties par des personnes responsables d’un service de garde en milieu familial
en date du 31 mars 2022

Nbre places Nbre places Nbre places
Territoire agrément Nbre places subventionnées non
BC Nom terr. BC (subventionnées) subventionnées non réparties | subventionnées
1/1-01 MRC La Matanie 230 192 38 0
1-02 MRC La Matapédia 290 290 0 0
1-03 MRC Rimouski-Neigette 896 650 246 9
1-04 MRC La Mitis 357 276 81 0
1-05 MRC Les Basques 193 146 47 0
1-06 MRC Riviére-du-Loup 360 354 6 6
1-07 MRC Témiscouata 344 228 116 0
1-08 MRC Kamouraska 223 195 28 0
Total 1 2893 2331 562 15
22-01 MRC Lac-Saint-Jean-Est 748 612 136 15
2-02 MRC Le Domaine-du-Roi 444 351 93 0
Municipalités de Mashteuiatsh et Lac-
2-03 Ashuapmushuan 39 15 24 0
2-04 MRC Maria-Chapdelaine 302 263 39 0
Ville de Saguenay - CSSS Cléophas-Claveau
2-05 (La Baie) 381 271 110 0
VILLE DE SAGUENAY - CSSS DE JONQUIERE
(CARREFOUR DE SANTE JONQUIERE) - CSSS
2-08 DE CHICOUTIMI 1923 1353 570 20
Total 2 3837 2865 972 35
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3-14

414-01

MRC Charlevoix

MRC Charlevoix-Est

MRC La Céte-de-Beaupré et MRC L'lle
d'Orléans

MRC Portneuf

MRC La Jacques-Cartier

Ville de Québec - Arrondissement Limoilou
Ville de Québec - Arrondissement La Cité
Ville de Québec - Arrondissement Les
Rivieres

Ville de Québec - Arrondissement La
Haute-Saint-Charles

Ville de Québec - Arrondissement Sainte-
Foy-Sillery

Ville de Québec - Arrondissement
Laurentien secteur Nord (ancienne ville de
Val-Bélair)

Ville de Québec - Arrondissement
Laurentien secteur Sud

Ville de Québec - Arrondissement
Beauport

Ville de Québec - Arrondissement
Charlesbourg

Ville de Trois-Rivieres - CLSC Cap de la
Madeleine

204
243

444
568
421

342
225

731

938

421

510

877

970

749
7643

583

173
239

253
425
218

214
102

471

417

492

222

493

585

549
4853

374

31

191
143
203

128
123

260

521

-71

288

384

385

200
2790

209

12
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4-02
4-03
4-04
4-05
4-06
4-07
Total 4
5/5-01
5-02
5-03
5-04
5-05
5-06

5-07

5-08

5-09

5-10

5-11
Total 5

Ville de Trois-Riviéeres - CLSC Trois-Riviéres
(sauf municipalité de Saint-Etienne-des-
Gres)

Ville de Shawinigan

Ville de La Tuque

MRC Les Chenaux

MRC Mékinac

MRC Maskinongé

MRC Le Granit

MRC Le Val Saint-Francois
MRC Les Sources

MRC Coaticook

MRC Memphrémagog

MRC Le Haut-Saint-Francois

Ville de Sherbrooke - Arrondissements de
Fleurimont et de Lennoxville

Ville de Sherbrooke - Arrondissement de
Rock Forest-Saint-Elie-Deauville

Ville de Sherbrooke - Arrondissements de
Brompton, de Jacques-Cartier et du Mont-
Bellevue

MRC Brome-Missisquoi (sauf la
municipalité de Bromont)

MRC La Haute-Yamaska (et la municipalité
de Bromont)

884
673
249
246
192
377
3204
381
401
155
347
503
282

773

688

825

689

1186
6230

555
366
144
132
111
195
1877
261
234
124
189
283
230

436

512

469

666

957
4361

329
307
105
114
81
182
1327
120
167
31
158
220
52

337

176

356

23

229
1869
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6| 6-01

6-02

6-03

6-04

6-05

6-06

6-07

6-09

Tle de Montréal - CSSS de I'Ouest de I'lle (A)
(CLSC Lac Saint-Louis et CLSC Pierrefonds -
Territoire Dollard-des-Ormeaux)

fle de Montréal - CSSS de I'ouest de Ile (B)
(CLSC Pierrefonds - Territoire Pierrefonds)

fle de Montréal - CSSS de Dorval-Lachine-
Lasalle (CLSC Lachine et CLSC Lasalle)

fle de Montréal - CSSS du Sud-Ouest-
Verdun (CLSC Saint-Henri, CLSC
Verdun/Céte-Saint-Paul, Pointe-Saint-
Charles)

fle de Montréal - CSSS Cavendish (CLSC
René-Cassin - Territoire Cote Saint-Luc et
Notre-Dame-de-Grace/Montréal-Ouest )

Tle de Montréal - CSSS de la Montagne (A)
(CLSC Métro, CLSC Cote-des-Neiges -
Territoire Snowdon )

Tle de Montréal - CSSS de la Montagne (B)
(CLSC Cote-des-Neiges - Territoires Cote-
des-Neiges et Mont-Royal, CLSC Parc-
Extension)

Tle de Montréal - CSSS de Bordeaux-
Cartierville-Saint-Laurent (A) (CLSC -
Bordeaux-Cartieville)

559

646

1068

675

709

754

960

563

333

450

983

511

503

654

971

463

226

196

85

164

206

100

-11

100

15




6-10

6-11

6-12

6-13

6-14

6-15

6-16

6-17

6-18

6-19

fle de Montréal - CSSS de Bordeaux-
Cartierville-Saint-Laurent (B) (CLSC Saint-
Laurent)

fle de Montréal - CSSS d'Ahuntsic et
Montréal-Nord (A) (CLSC Ahuntsic)

Tle de Montréal - CSSS d'Ahuntsic et
Montréal-Nord (B) (CLSC Montréal-Nord)

Tle de Montréal - CSSS du Coeur-de-L'le
(CLSC Villeray et Petite Patrie)

fle de Montréal - CSSS Jeanne-Mance
(CLSC des Faubourgs - Territoire Montréal
Centre-Sud /Centre-Ville, CLSC du Plateau
Mont-Royal, CLSC Saint-Louis du Parc)

fle de Montréal - CSSS de Saint-Léonard et
Saint-Michel (A) (CLSC Saint-Léonard)

fle de Montréal - CSSS de Saint-Léonard et
Saint-Michel (B) (CLSC Saint-Michel)

fle de Montréal - CSSS Lucille-Teasdale (A)
(CLSC Hochelaga-Maisonneuve, CLSC
Olivier-Guimond - Territoire Mercier-
Ouest)

fle de Montréal - CSSS Lucille-Teasdale (B)
(CLSC Rosemont)

fle de Montréal - CSSS de la Pointe-de-I'lle
(A) (CLSC Riviere-des-Prairies et CLSC
Mercier-Est / Anjou - secteur Anjou)

629

741

704

959

585

561

474

573

679

816

573

623

601

644

491

674

498

441

571

808

56

118

103

315

94

-113

-24

132

108




Total 6

Total 7

Total 8

6-20

7-01
7-02
7-03
7-04
7-05

7-06

7-07

7-08

7-09

8-01

8-02

8-03

8-04

8-05

8-06

9-01
9-02

Tle de Montréal - CSSS de la Pointe-de-I"le
(B) (CLSC Mercier-Est / Anjou - secteur
Mercier-Est et CLSC Pointe-aux-
Trembles/Montréal-Est)

MRC Papineau

MRC Les Collines-de-I'Outaouais

MRC La Vallée de la Gatineau

MRC Pontiac

Ville de Gatineau (ancienne ville de Hull)
Ville de Gatineau (ancienne ville de
Gatineau secteur Nord - J8V et J8R)

Ville de Gatineau (ancienne ville de
Gatineau secteur Sud - J8T et J8P)

Ville de Gatineau (anciennes villes de
Buckingham et de Masson-Angers)

Ville de Gatineau (ancienne ville de Aylmer)

MRC Témiscamingue
Ville de Rouyn-Noranda
MRC Abitibi-Ouest
MRC Abitibi

MRC La Vallée-de-I'Or
Nation algonquine

MRC Le Golfe-du-Saint-Laurent
MRC Caniapiscau

758
13413
237
717
308
200
851

924

895

514

722
5368
315
648
382
443
492
52
2332
54
50

727
11519
113
336
223
169
544

534

578

285

537
3319
171
308
211
272
253
44
1259
25

31
1894
124
381
85
31
307

390

317

229

185
2049
144
340
171
171
239

1073
29
44
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Total 9

Total 10

Total 11

10

11

12

9-03
9-04
9-05
9-06

10-01
10-02
10-03
10-05

11-01
11-02
11-03
11-04
11-05
11-06

12-01
12-02
12-03

12-04

12-05

MRC La Haute-Céte-Nord
MRC Minganie

MRC Manicouagan

MRC Sept-Rivieres

Ville de Chibougamau et Ville de Chapais
Ville de Lebel-sur-Quevillon

Ville de Matagami

Village nordique de Kuujjuaq

MRC Avignon

MRC Bonaventure

MRC La Cote-de-Gaspé

MRC La Haute-Gaspésie

MRC Le Roché Percé

Municipalité Les Tles-de-la-Madeleine

MRC Beauce-Sartigan

MRC Les Etchemins

MRC Bellechasse

Ville de Lévis - arrondissement Desjardins

(anciennes municipalités de Lévis et
Pintendre)

Ville de Lévis - arrondissement Chaudiere-

Ouest (anciennes municipalités de Saint-
Etienne-de-Lauzon, Saint-Rédempteur et
Saint-Nicolas)

247
79
454
500
1384
179
60
15
50
304
283
222
237
164
248
189
1343
873
304
428

528

610

122
44
305
315
817
78
30

13
121
176
171
175
130
120
132
904
635
297
343

282

369

125
35
149
185
567
101
30
15
37
183
107
51
62
34
128
57
439
238

85

246

241
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Total 12

13

12-06
12-07
12-08
12-09
12-10
12-11
12-12

13-01

13-02

13-03

13-04

13-05

13-06

Ville de Lévis - arrondissement Chaudieres-
Est (anciennes municipalités de Saint-
Romuald, Sainte-Héleéne-de-Breakeyville,
Charny et St-Jean-Chrysostome)

MRC Lotbiniere

MRC L'Islet

MRC Montmagny

MRC La Nouvelle-Beauce

MRC Robert-Cliche

MRC Les Appalaches

Ville de Laval - Secteur d'aménagement
municipal 1 (Duvernay, Saint-Vincent-de-
Paul, Saint-Francois)

Ville de Laval - Secteur d'aménagement
municipal 2 (Laval-des-Rapides, Pont-Viau,
Renaud)

Ville de Laval - Secteur d'aménagement
municipal 3 (Chomedey)

Ville de Laval - Secteur d'aménagement
municipal 4 (Laval-Ouest, Sainte-Dorothée,
Laval-sur-le-Lac, Tles Laval, Fabreville-
Ouest)

Ville de Laval - Secteur d'aménagement
municipal 5 (Sainte-Rose, Fabreville-Est)

Ville de Laval - Secteur d'aménagement
municipal 6 (Vimont, Auteuil)

851
454
309
298
560
281
573
6069

788

738

640

809

1078

755

455
355
201
263
401
228
508
4337

662

570

681

548

736

534

396
99
108
35
159
53
65
1732

126

168

261

342

221

14
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Total 13
14

Total 14
15

14-01

14-02

14-03

14-04

14-05
14-06

14-07

14-08

14-09

15-01

15-02

15-03

15-04

MRC D'Autray

MRC L'Assomption (A) - Villes de
Repentigny et Charlemagne

MRC L'Assomption (B) - Villes de
I'Epiphanie, Saint-Sulpice et L'Assomption
MRC Joliette

MRC Matawinie

MRC Montcalm

Ville de Terrebonne (anciennes villes de
Terrebonne secteur Ouest et Laplaine -
J7M et J6Y)

Ville de Terrebonne (anciennes villes de
Terrebonne secteur Est et Lachenaie - J6X,
J6W, J6V)

Ville de Mascouche

MRC Deux-Montagnes

MRC Thérése-de-Blainville (A) - Villes de
Blainville et de Sainte-Thérese

MRC Thérése-de-Blainville (B) - Villes de
Sainte-Anne-des-Plaines, Boisbriand,
Lorraine, Rosemeére, Bois-des-Filions

MRC La Riviere-du-Nord (A) - Ville de Saint-

Jérome

4808
480

1194

462

724

428
589

561

866
605
5909
1191

1164

1052

816

3731
387

1124

384

620

381
594

463

586
443
4982
850

929

619

652

1077
93

70

78

104
47

98

280
162
927
341

235

433

164
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Total 15

16

15-05

15-06

15-07

15-08

15-09

15-10

16-01

16-02

16-03

16-04

16-05
16-06

16-07

16-08
16-09

MRC La Riviere-du-Nord (B) - Villes de
Prévost, Saint-Colomban, Sainte-Sophie et
Saint-Hippolyte

Ville de Mirabel

MRC Argenteuil

MRC Les Pays-d'en-Haut

MRC Les Laurentides

MRC Antoine-Labelle

MRC Acton

MRC Les Maskoutains (A) - Ville de Saint-
Hyacinthe

MRC Les Maskoutains (B) (sauf ville de
Saint-Hyacinthe)

MRC Le Haut-Richelieu (A) (anciennes villes
de Saint-Luc et de L'Acadie)

MRC Le Haut-Richelieu (B) (sauf anciennes
villes de Saint-Luc et de L'Acadie)

MRC Les Jardins-de-Napierville

MRC Roussillon (A) - Villes de Chateauguay,
Léry, Mercier et Saint-Isidore

MRC Roussillon (B) - Villes de Saint-
Constant, Candiac, Delson, La Prairie, Saint-
Philippe, Saint-Mathieu, Sainte-Catherine
MRC Le Haut-Saint-Laurent

576
707
435
426
515
440
7322
289

668

576

636

876
320

853

1182
325

399
538
454
290
205
400
5336
254

553

386

472

421
198

584

809
198

177
169
-19
136
310
40
1986
35

115

190

164

455
122

269

373
127




16-10
16-11
16-12

16-15
16-16

16-17

16-18

16-19

16-20

16-21

16-22

16-23

16-24

16-25

MRC Vaudreuil-Soulanges (A) - Secteur
Vaudreuil

MRC Vaudreuil-Soulanges (B) - Secteur
Soulanges

MRC Beauharnois-Salaberry

MRC Rouville

MRC Pierre-De Saurel

MRC La Vallée du Richelieu (A) - Villes de
Chambly, Carignan et Saint-Basile-le-Grand

MRC La Vallée du Richelieu (B) (sauf villes
de Chambly, Carignan et Saint-Basile-le-
Grand)

MRC Lajemmerais (A) - Villes de Sainte-
Julie et Saint-Amable

MRC Lajemmerais (B) - Villes de Varennes,
Vercheéres, Calixa-Lavallée et Contrecoeur

Ville de Longueuil - CLSC Longueuil-Est

Ville de Longueuil - CLSC Longueuil-Ouest

Ville de Longueuil - Arrondissement Saint-
Hubert

Ville de Saint-Bruno et Ville de Boucherville

Ville de Brossard, Ville de Saint-Lambert et
Ville de Longueuil - Arrondissements
Greenfield Park et Lemoyne

918
733
722

558
518

1020

896

731

570

901

586

1205

563

791

627
379
460

421
462

590

507

404

407

826

451

1041

338

481

291
354
262

137
56

430

389

327

163

75

135

164

225

310
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Total 16
17 17-01
17-02
17-03
17-04
17-05
Total 17

MRC Drummond
MRC Bécancour

MRC Nicolet-Yamaska
MRC Arthabaska
MRC L'Erable

Total général

16437
1206
300
331
897
374
3108
91604

11269
995
211
192
695
364

2457

66338

5168
211
89
139
202
10
651
25266

44
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